§ 2. Quam in rem venerabiles fratres nostri sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, Indici librorum prohibitorum et expurgandorum praepositi, non solum suā sponte, et pro muneri sibi iniunctī ratione, sed etiam speciali mandato no-

stro attentius incumbentes, cum animadverterint, post Indicem librorum prohibitorum a felicis recordationis Clemente Papa VIII praedecessore nostro editum iuxta formam alterius Indicis qui sacrosancti Concilii Tridentini auctoritate prodierat, quamvis multi libri tam a successoribus praedicti Clementis Romanis Pontificibus, quam ab eorumdem cardinalium congregazione prohibiti, illorumque auctores damnati fuerint, nullum tamen catalogum ordinatim atque distincte libros prohibitos et auctores damnatos huiusmodi complectentem publicā auctoritate fuisse confectum, magnamque proinde in hac materiā oriri perplexitatem, quae in dies maior futura est nisi opportune provideatur:

§ 3. Idcirco nos, difficultati invenientes hac in re veritatis occurtere cu-  
Dat modum  
faciendi novum  
indicem.  
pientes, post maturam et diligentem deliberationem, cui nonnulli ex praefatis cardinalibus ad res accuratius dispi- ciendas praepositi fuerunt, decrevimus in primis deveniendum esse ad novi Indicis confectionem, quo non solum libri post novissimum Clementis praedecessoris Indicem prohibiti aut alias confixi, verum etiam in superioribus, quos di- ximus, catalogis descripti continerentur. Deinde, quoad ordinem in disponendis auctorum et materiarum nominibus, solam litterarum alphabeti seriem esse deinceps observandam; omissa nunc triplex illa in classes distributione, quae licet ab initio laudabiliter esset instituta, usu nihilominus deinde cognitum est commodiorem adhuc iniri posse in hoc genere rationem, et quae nullas appendicem adiectiones, multiplices alioquin et implicitas tractu temporis extituras, desideratura sit, remque expediat sine ullā legentium in quaerendis auctoribus molestia, praesertim bibliopolarum, qui-

<sup>1</sup> Dubia Indicis librorum prohibitorum decidiit congregatio erecta a Sixto V in const. cxvi, tom. viii, pag. 985, congreg. vii; Indicis librorum prohibitorum, regulas inviolabiliter observari praecepit Clemens VIII, constitutione cxviii (al. 112), tom. x, pag. 231.

bus, ut facilis et explicata sit huius Indicis tractatio, publice in primis interest, ne ipsi errantes multorum errori causam praebant.

§ 4. Accedit, quod illa classum distinctio plurimos non modo vulgares sed etiam eruditos saepe decipiebat, dum ex earum ordine confixionis gravitatem aestimandam putabant, quasi severius actum semper videatur cum legentibus anteriorum quam posteriorum classum libros, quod tamen secus esse ex ipsâ classum institutione a Concilio Tridentino factâ colligi facile potest, ubi, cum solum antecedat distinctio inter libros auctorum vîtio, ac demerito, vel perniciose doctrinae errorumque in eis contentorum ratione damnatos, ac inter praferentes aut dissimulantes auctorem contingit ut plerique libri ignoti scriptoris, qui tertiae classi assignantur, peiores multo sint, quam in primâ aut secundâ recensiti; cui falsae persuasioni, ne<sup>1</sup> perniciose in hac materia licentiae causam praebat, medendum omnino existimavimus.

Confirmatio  
Indicis. § 5. Quamvis autem ulteriorem classum distinctionem omitti iusserimus, hactenus tamen observatam retinendam censuimus, ut citarentur in cuiusque libri confixione, ubi opus est, huiusmodi classes et appendices, unâ cum decretis quibus primum libri confixi fuerunt, quo rei ab initio gestae series innotescat.

§ 6. Quam etiam ob causam Indices Tridentinum et Clementinum, unâ cum suis appendicibus, Indici huic generali adiiciendos curavimus, simulque omnia decreta ad haec usque tempora in hac materia post praedicti Clementis predecessoris Indicem emanata, ne quid omnino, quod curiosae fidelium diligen-

tiae pr. desse posset omissum videretur. Quae omnia, cum iuxta mentem nostram diligenter et accurate fuerint execuptioni mandata, composito Indice generali huiusmodi, cui etiam regulae Indicis Tridentini, cum observationibus et instructione memorato Indici Clementino adiectis appositae fuerunt: nos, de praedictorum cardinalium consilio eumdem Indicem generalem, sicut praemittitur, iussu nostro compositum atque revisum, et typis camerae nostrae apostolicae iam impressum, et quem praesentibus nostris pro inserto haberi volumus, cum omnibus et singulis in eo contentis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, ac ab omnibus tam universalibus quam singularris personis, ubicumque locorum existentibus, inviolabiliter et inconcusse observari mandamus et praecipimus, sub poenis in constitutione recolenda memoriac Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri super dicti Indicis Tridentini confirmatione editâ contentis, ad quas, varietatis veterum decretorum in propo- nendis transgredientium poenis tollenda gratiâ, omnes et singulas poenas per constitutiones apostolicas et decreta antea huiusmodi quomodolibet inficias harum serie reducimus, firmis tamen manentibus his, quae de auctoribus et libris damnatis in litteris apostolicis die Coenae Domini publicari solitis sancita sunt, circa quos nihil omnino mutare ac ne contingere quidem intendimus.

§ 7. Mandantes propterea omnibus et singulis venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis, episcopis et aliis locorum Ordinariis, necnon dilectis filiis eorum vicariis et officialibus, ac haereticæ pravitatis inquisitoribus, et regularium cuiuscumque Ordinis, congregacionis, societatis, vel instituti superioribus, omnibusque aliis, ad quos spectat et in

Mandatum do  
observando.

<sup>1</sup> Pessime edit. Main. legit ac pro ne (R. T.).

futurum quomodolibet spectabit, ut hunc generalem indicem vulgandum et observandum pro viribus carent, memores ad officii sibi commissi munus pertinere ut oves dominici gregis tam a papulis perniciosis arceantur, quam salutaribus impleantur: a quo si (quod absit) per malitiam aut negligentiam cesserent, omnium malorum, quae inde gravissima et maxima oriri necesse est, districtam sibi apud severum iudicem reddent rationem.